
ABSTRAKT 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku předporodní, porodní a poporodní péče 

poskytované vietnamským ženám. Samotný výzkumný problém je definován jako otázka: 

„Jak reflektují vietnamské ženy zdravotní péči, která jim byla poskytnuta během těhotenství, 

porodu a šestinedělí v České republice?“  

Cílem práce bylo nejenom zjistit, jak reflektují vietnamské ženy své zkušenosti s péčí, 

ale snahou bylo rovněž přiblížit faktory, které by mohly jejich reflexi ovlivnit. 

Samotný text diplomové práce je rozdělen na teoretickou a empirickou část.  

Teoretická část je věnována stručnému popisu prostředí, ze kterého vietnamské ženy 

pocházejí, jejich kultuře, tradicím a zdravotnímu systému. Odlišné tradice související 

s graviditou, porodem a šestinedělím jsou popsány v samostatné kapitole, přičemž poznatky 

získané z odborné literatury jsou ještě rozšířeny o informace z autorčina výzkumu. Následuje 

krátké pojednání o historii vietnamské imigrace na naše území a poslední kapitola je 

zaměřena na úhradu zdravotní péče v ČR, převážně pak na problematiku komerčního 

zdravotního pojištění cizinců.  

Empirická část představuje zjištění vlastního kvalitativního výzkumu, jehož záměrem 

bylo: a) zjistit informace o tradicích spojených s těhotenstvím, porodem a poporodním 

obdobím a očekáváních vietnamských rodiček; b) zachytit jejich prožitky reflektující 

zkušenosti Vietnamek se zdravotní péčí související s těhotenstvím a porodem poskytnutou 

v ČR. 

Závěr práce je věnován nejenom zamyšlení autorky nad danou problematikou, ale i 

návrhu doporučení určených pro praxi porodních asistentek. 

 

Klíčová slova: cizinci, Vietnamky, transkulturní péče, tradice, těhotenství, porod, 

šestinedělí, kvalita péče 

 

 
 


